
 

Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ») 
 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБОУ «Керла-Энгинара йуккъера ишкол») 

 

Выписка 
из приказа № 209 от «01» сентября 2022 года 

 

 

с. Новый Энгеной 

 

Об организации реализации плана внеурочной деятельности на  

2022-2023 учебный год  

  
В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в целях обеспечения  качественного  усвоения 

 федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, на основании решения педагогического совета (протокол 

№ 1 от 29.08.2022 г)   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Заместителям директора УВР и ВР Шерипову Ш.Ш., Тахаевой М.А. и Тарашевой М.О. 

организовать реализацию внеурочной деятельности согласно плану внеурочной деятельности в 

ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО. 

2. Главному бухгалтеру произвести оплату часов внеурочной деятельности, представленных к 

финансированию в приложениях 1,2,3 педагогическим работникам школы согласно 

тарификации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
  

 

 

 

 

Директор       Ильясова М.Х. 
 

   

 

 

 

 

 
 

 

  



Приложение № 1                                                                                                                                                                               

к приказу от 01.09.2022г.№ 209                                                                                                        

 
План внеурочной деятельности начального общего образования 

(кружки, секции из средств ОО – 5 ч. в неделю на класс)  

Направления  внеурочной деятельности  Количество часов в 

неделю 
Всего 

часов   
1 2 3 4  

Духовно-нравственное  

( «Разговоры о важном») 

1 1 1 1 4 

Общеинтеллектуальное  1 1 1 1 4 

Социальное  1 1 1 1 4 

Общекультурное  1 1 1 1 4 

Спортивно-оздоровительное  1 1 1 1 4 

ИТОГО:  5 5 5 5 20 

 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                        

к приказу от 01.09.2022г.№ 209  
                                                                                                       

План внеурочной деятельности основного общего образования 

 (кружки, секции из средств ОО – 5 ч. в неделю на класс)  

Направления  внеурочной деятельности  Количество часов в 

неделю Всего 

часов   5  6 7 8 9 

Духовно-нравственное  

( «Разговоры о важном») 

1 1 1 1 1 5 

Общеинтеллектуальное  1 1 1 1 1 5 

Социальное  1 1 1 1 1 5 

Общекультурное  1 1 1 1 1 5 

Спортивно-оздоровительное  1 1 1 1 1 5 

ИТОГО:  5 5 5 5 5 25 

 

 

Приложение № 3  

к приказу от 01.09.2022г.№ 209 
 

План внеурочной деятельности среднего общего образования (кружки, секции 

из средств ОО – 5 ч. в неделю на класс)  

 

и 

Направления  внеурочной деятельности  Количество часов в 

неделю Всего часов   

10 11 

Духовно-нравственное  

( «Разговоры о важном») 

1 1 2 

Общеинтеллектуальное  1 1 2 

Социальное  1 1 2 

Общекультурное  1 1 2 

Спортивно-оздоровительное  1 1 2 

ИТОГО:  5 5 10 


		2023-03-03T08:13:58+0300
	Ильясова Марем Хамзатовна




